報道機関 各位                記者発表資料
令和４年１１月８日（火）

問い合わせ先：選挙課

課長：江森

担当：菊地、岩野

電話：８２９－１７７３

内線：４５１５

さいたま市議会議員一般選挙の立候補予定者説明会及び確認団体説明会を開催します

 令和４年１１月８日開催のさいたま市選挙管理委員会において、令和５年４月３０

日任期満了に伴うさいたま市議会議員一般選挙の立候補予定者説明会及び確認団体説

明会を次のとおり開催することを決定しましたのでお知らせします。

１ 内容
  立候補予定者説明会では、立候補届出関係書類を配布し、届出の手続や選挙運動

の制限などについて説明します。
  確認団体説明会では、政治団体確認申請関係書類を配布し、申請の手続や選挙期

間中の政治活動の制限などについて説明します。

２ 日時及び場所

(1) 立候補予定者説明会

 ① 日時 令和５年１月２４日（火）１３時から（１２時から受付）

 ② 場所 大宮ソニック市民ホール

（大宮区桜木町１－７－５ ソニックシティビル棟４階）

 ③ 定員 立候補予定者１人につき３人まで（立候補予定者本人を含む）

(2) 確認団体説明会

 ① 日時 令和５年１月３０日（月）１０時から（９時３０分から受付）
   ② 場所 ときわ会館５階 大ホール（浦和区常盤６－４－２１）
   ③ 定員 各団体につき３人まで

  ※ (1)、(2)とも事前に参加予約の必要はありません。

※ 出席される方は、基本的な感染症対策（マスクの着用、手指消毒等）をお願
 いします。

 立候補予定者説明会当日の午後８時頃に、出席者一覧を提供します。
 確認団体説明会当日の午後５時頃に、出席団体一覧を提供します。